

Nowy Kawęczyn, 16.03.2018 r.

Znak sprawy: RG.271.1.2018

## Wyjaśnienie nr 1 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) pn:  
**„Remont drogi gminnej nr 115306E – relacji Zglinna Duża – gr. Gminy Rawa Mazowiecka – etap I”.**

Na podstawie art. 38 ust.1 Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) przekazuję poniżej treść zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 12.03.2018 r.

Pytanie 1. Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie oferowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji.

**Odpowiedź: Hierarchia ważności dokumentów:**

1. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia,
2. Szczegółowa Specyfikacja Techniczna,
3. Projekt Budowlany,
4. Przedmiar robót.

Pytanie 2. Czy przedmiar robót jest wiążący czy pogładowy?

**Odpowiedź: Przedmiar robót jest pogładowy.**

Pytanie 3. Proszę o jednoznaczne określenie czy jest to kontrakt obmiarowy czy ryczałtowy?

**Odpowiedź: Przedmiotowe zadanie jest kontraktem ryczałtowym.**

Pytanie 4. Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?

**Odpowiedź: Zamawiający w ramach ww. zadania nie przewiduje robót dodatkowych.**

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zafakturowania materiałów zakupionych na potrzeby ww. budowy.**

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podzlecenie całości zadania.**

Pytanie 7. Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, kruszywo itp.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów potrzebnych do wykonania zadania.**

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie zastosowanie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do żadnej z warstw bitumicznych.**

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

**Odpowiedź: Kruszywa muszą spełniać wszelkie normy zawarte w SST.**

Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania mieszanek mineralno - asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych do żadnej z warstw bitumicznych.**

Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza stosownie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych do żadnej z warstw bitumicznych.**

Pytanie 12. Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni?

**Odpowiedź: Trwałość konstrukcji nawierzchni przewidziana jest na 10 lat.**

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy bądź poboczy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wykorzystania kruszyw z chalcedonu na żadnym etapie wykonywania prac.**

Pytanie 14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy bądź poboczy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wykorzystania kruszyw z recyklingu do wykonania konstrukcji nawierzchni. Dopuszcza je jedynie ewentualnie do wykonania poboczy.**

Pytanie 15. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź: Zamawiający załączył do SIWZ kompletną dokumentację projektową i techniczną. Przed złożeniem oferty zaleca się wizję lokalną w terenie.**

Pytanie 16. Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wymaganymi prawem decyzjami i uzgodnieniami.**

Pytanie 17. Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnych opinii i zatwierdzeń projektów: tymczasowej organizacji ruchu oraz docelowej organizacji ruchu? Jeśli tak proszę o ich udostępnienie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada projektu czasowej i stałej organizacji ruchu. Projekt czasowej organizacji ruchu winien wykonać wykonawca i w kalkulować koszt wykonania takiego projektu w oferowaną cenę.**

Pytanie 18. Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania zamówienia uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru. W przypadku odmowy, proszę o wyjaśnienie, co będzie uznawane za termin wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Terminem wykonania zamówienia będzie faktyczne wykonanie robót przez Wykonawcę i zgłoszenie gotowości do odbioru końcowego.**

Pytanie 19. Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależnie od niego?

**Odpowiedź: Przesłanki do zmiany terminu zakończenia prac zostały określone w § 15 ust. 1 projektu umowy i pozostają bez zmian.**

Pytanie 20. Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby inwestycja była zrealizowana do dnia 15 lipca 2018 roku, niezależnie od daty podpisania umowy.**

Pytanie 21. Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy to ograniczenie?

**Odpowiedź: Z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie akceptuje wymogu uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót w proponowanym terminie 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie.**

Pytanie 22. W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

**Odpowiedź: Zgodnie z § 4 ust. 3. wzoru umowy odbiór ostateczny robót będzie dokonany po ich wykonaniu, w ciągu 14 dni od daty powiadomienia Zamawiającego o gotowości robót do odbioru (zgłoszenia robót do odbioru).**

Pytanie 23. Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

**Odpowiedź: Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej**

Pytanie 24. Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania robót na placu budowy przez innych wykonawców.**

Pytanie 25. Dot. par. 12 ust. 1) pkt b) projektu umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ). Wnoszę o zmianę z „za opóźnienie” na „za zwłokę”. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienie w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok Sądu Najwyższego z dnia 17 czerwca 2003 r., III CKN 122/01: „Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania”. W art. 483 § 1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesionej szkody”. Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczana kara umowna za ten okres. Z

sentencji tego wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie. Jednostronny w tym zakresie jest także pogląd Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, który we wzorze umów na roboty budowlane umieścił kary za zwłokę, nie opóźnienie, jako element dobrych praktyk w przedmiocie przygotowania umów w sprawie zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający w § 12 ust. 3 wzoru umowy zapis „za opóźnienie” zastępuje się zapisem „za zwłokę”.**

Pytanie 26. Dot. par. 4a ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ). Proszę, aby Zamawiający wyjaśnił szczegółowo Wykonawcy jak powinna brzmieć treść Oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób [...], z uwzględnieniem ochrony danych wrażliwych. Proszę o podanie wzoru Oświadczenia.

**Odpowiedź: W oświadczeniu należy podać wszystkie dane określone w par. 4a ust. 3 projektu umowy dotyczące pracowników wykonujących kontrakt podając np: operator różniarki, umowa o pracę, ½ etatu, wynagrodzenie powyżej minimalnego.**

Pytanie 27. Wykonawca prosi Zamawiającego o potwierdzenie, że ewentualne odpowiedzialności za szkody innych podmiotów, związane z utratą zysku lub produkcji, lub szkody pośrednie, następcze (np. utracone korzyści), a będące następstwem realizacji przedmiotu zamówienia, a nie wynikające z winy Wykonawcy, będą obciążały Zamawiającego.

**Odpowiedź: Odpowiedzialność za szkody innych podmiotów, związane z utratą zysku lub produkcji, lub szkody pośrednie, następcze (np. utracone korzyści), a będące następstwem realizacji przedmiotu zamówienia, nie będzie obciążało Zamawiającego.**

Pytanie 28. Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie prac w godz. 22:00 – 06:00?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia prac w godzinach nocnych tj. 22:00 – 06:00.**

WÓJT  
Włodzimierz Cichoń